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Headlines

NEETSs as a percentage of the Year 12 & Year 13 (16-17 academic age group)

Total Yrl2  Yri3 Total Yri2
Feb-19 3.0% 2.1% 3.9% Feb-20 3.3% 2.3%
Mar-19 3.1% 2.2% 4.0% Mar-20 3.4% 2.5%
Apr-19 3.1% 2.3% 3.9% Apr-20 3.6% 2.7%

Not Knowns as a percentage of the Year 12 & Year 13 (16-17 academic age group)
Total Yrl2  Yrl3 Total Yri2
Feb-19 29% 2.1% 3.7% Feb-20 3.6% 1.9%
Mar-19 3.2% 2.3% 4.1% Mar-20 3.4% 1.8%
Apr-19 29% 1.9% 4.0% Apr-20 2.9% 1.4%

Participation as a percentage of the Year 12 & Year 13 (16-17 academic age group)
Total Yri2  Yri3 Total Yri2
Feb-19 90.5% 94.3% 86.7% Feb-20 89.3% 94.0%
Mar-19 89.9% 93.8% 85.9% Mar-20 89.4% 93.9%
Apr-19 89.9% 94.0% 85.8% Apr-20 89.6% 94.1%

NEET & NK as a percentage of the Year 12 & Year 13 (16-17 academic age group)
Total Yri2  Yrl3 Total Yri2
Feb-19 5.9% 4.2% 7.6% Feb-20 6.9% 4.3%
Mar-19 6.4% 4.5% 8.2% Mar-20 6.8% 4.3%
Apr-19 6.1% 4.3% 7.9% Apr-20 6.5% 0.0%
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Headline Commentary

Management Information are committed and focused on fulfilling our obligation to Kent's young people during these difficult
times. We will continue to provide all necessary analysis to help Managers and Key Workers achieve this goal.

The percentage of not knowns has continued to reduce this month as the ILR and NAS data is matched to the Not Knowns list.
The Not Known percentage dropped from last month by 0.2 percentage points.

The NEET population is currently at 3.6% compared 3.1% same time last year, and our Not Knowns are at 2.9%, down from 3.4%
last month. The Participation rate has improved again to 89.6%, up from 89.4% last month, this is down 0.3 percentage points
compared with the same point last year which is an improvement compared to last month's comparison.

District performance for NEET varies from 2.4% in Tunbridge Wells to 4.9% In Thanet and Swale. District performance for Not
Knowns is more varied, and ranges from 1.9% in Tunbridge Wells to 3.9% in Thanet.

The Local Authority has a statutory duty to collect data from all education establishments regarding offers they have made to 16-
and 17-year olds from September. It is an important part of our planning and transition support offer. Enabling us to identify
those at-risk of NEET, gaps in local provision and to work alongside you in supporting our most vulnerable young people.

The process in place to collect this data is a partnership between MI, The Education People’s Skills and Employability service and
Kent schools and colleges. Despite the challenging times we find ourselves in, we are endeavouring to complete this process as
usual. However, some of the timings have changed, please see below:

First September Guarantee Return - 22nd May 2020
Second September Guarantee Return - 19th June 2020
Third September Guarantee Return - 19th July 2020

Management Information, Core plus Team, KCC Page 2 of 13 Source: Core+ CCIS
07/05/20



Children, Young People and Education Performance Management
NEET Monthly Report - Kent

Table 1 NEET Not knowns

Total No Target

"~ | % NEET | Yr12& | Diff | No. % No. % o o o
N:;zstn‘:::ry 53:; : YI:fETz-& Yri2& | Yr13 | from | NEET | NEET | NEET | NEET YI::Z Yr/:;.)Z YT':3 Yr/:3 ozl c;;::t
Yri3 Jan target | Yri2 | Yri2 | Yri3 | Yri3

Yri3 Yri3 2018
Kent 32,240 1,153 3.6% 2.0% 429  2.7% 724  4.4% 224|  1.4% 712|  4.4%| 936/ 2.9%
Canterbury 3,056 99 3.2% 1.6% 38 2.5% 61| 4.0% 24| 1.6% 96| 6.3%| 120| 3.9%
Thanet 2,987 146 4.9% 2.8% 52 3.6% 94 6.1% 27 1.9% 85 5.5%| 112| 3.8%
Ashford 2,969 137 4.6% 1.7% 49| 3.4% 88| 5.8% 14| 1.0% 54| 3.5% 68| 2.3%
Dover 2,319 58 2.5% 2.2% 20 1.7% 38 3.3% 200 1.7% 48| 4.2% 68| 2.9%
Folkestone and Hythe| 2,166 94 4.3% 2.4% 36| 3.4% 58/ 5.3% 16| 1.5% 49| 4.5% 65| 3.0%
Maidstone 3,558 101 2.8% 2.0% 36 2.0% 65| 3.8% 28] 1.5% 65| 3.8% 93| 2.6%
Tonbridge & Malling 2,759 85 3.1% 1.3% 29| 2.2% 56| 3.9% 11| 0.8% 67| 4.6% 78| 2.8%
Tunbridge Wells 2,593 62 2.4% 1.3% 300 2.1% 32| 2.7% 15 1.1% 35| 3.0% 50| 1.9%
Dartford 2,260 77 3.4% 2.0% 26| 2.3% 51| 4.5% 11 1.0% 54| 4.8% 65| 2.9%
Gravesham 2,425 84 3.5% 2.0% 32| 2.7% 52| 4.2% 24| 2.0% 44| 3.6% 68| 2.8%
Sevenoaks 1,930 52 2.7% 1.3% 17| 2.1% 35| 3.2% 8 1.0% 46| 4.1% 54| 2.8%
Swale 3,218 158 4.9% 2.4% 64 4.0% 94| 5.8% 26/ 1.6% 69 4.3% 95| 3.0%
Table 1b

% % Not
Yri2 & Yri3 .
NEET & Not Known D i Ranking
Ranking Yri2 & | Yr12 & | d total

Yri3 Yri3
Kent 3.6% 2.9% 6.5%
Canterbury 3.2% 3.9% 7.2% 9
Thanet 4.9% 3.8% 8.6% 12
Ashford 4.6% 2.3% 6.9% 8
Dover 2.5% 2.9% 5.4% 2
Folkestone and Hythe 4.3% 3.0% 7.3% 10
Maidstone 2.8% 2.6% 5.5% 3
Tonbridge & Malling 3.1% 2.8% 5.9% 5
Tunbridge Wells 2.4% 1.9% 4.3% 1
Dartford 3.4% 2.9% 6.3% 7
Gravesham 3.5% 2.8% 6.3% 6
Sevenoaks 2.7% 2.8% 5.5% 4
Swale 4.9% 3.0% 7.9% 11
Table 2

N:E'::.'z"/f";- I:nsds Apr-19 | May-19 | Jun-19 | Jul-19 | Aug-19 | Sep-19 | Oct-19 Nov-19 Dec-19 |Jan-20 | Feb-20 |Mar-20| Apr-20
Kent 3.1% 3.2% 3.1% 3.2% 3.4% 2.2% 2.1% 2.7% 3.0% 3.5% 3.3% 3.4% 3.6%
Canterbury 2.7% 2.6% 2.2% 2.5% 2.7% 1.7% 1.6%| 2.2%| 2.8%| 3.4%| 3.0%| 3.3%| 3.2%
Thanet 5.3% 5.6% 5.5% 5.5% 5.7% 3.1% 2.8% 3.7% 4.2% 4.4% 4.3% 4.6% 4.9%
Ashford 2.9% 3.2% 3.1% 3.4% 3.7% 2.4% 2.2% 2.5% 3.3% 4.1% 3.8% 4.3% 4.6%
Dover 2.6% 2.5% 2.3% 2.6% 2.9% 1.5% 1.4% 1.8% 2.2% 3.1% 2.9% 2.5% 2.5%
Folkestone and Hythe 4.2% 4.6% 4.5% 4.5% 4.7% 2.0% 2.0% 3.3% 3.6% 4.6% 4.2% 4.1% 4.3%
Maidstone 2.6% 2.5% 2.6% 2.6% 2.6% 1.5% 1.6% 2.1% 2.4% 2.6% 2.5% 2.7% 2.8%
Tonbridge & Malling 3.1% 3.4% 2.9% 3.0% 3.1% 2.1%| 2.4%| 2.7%| 2.6%| 3.0%| 2.9%| 3.0%| 3.1%
Tunbridge Wells 2.1% 2.5% 2.1% 2.2% 2.2% 1.5% 1.4% 1.6% 1.7% 2.0% 2.2% 2.3% 2.4%
Dartford 2.4% 2.1% 2.2% 2.2% 2.7% 2.0%| 23%| 29%| 3.2%| 3.4%| 3.0%| 3.2%| 3.4%
Gravesham 3.4% 3.8% 3.9% 4.1% 4.3% 3.3% 3.1% 4.0% 3.9% 4.2% 3.9% 3.7% 3.5%
Sevenoaks 1.6% 1.6% 1.5% 1.5% 1.8% 2.0% 1.7% 2.5% 2.5% 2.8% 2.6% 2.7% 2.7%
Swale 4.1% 4.0% 3.8% 3.8% 4.1% 2.8% 3.0% 3.6% 3.8% 4.6% 4.3% 4.5% 4.9%
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Table 2b
Historical data
Yri2 & Yri3 Apr-18 | May-18 | Jun-18 | Jul-18 | Aug-18 |Sep-18 | Oct-18 [Nov-18 | Dec-18 | Jan-19 | Feb-19 |Mar-19 | Apr-19

NEET %
Kent 3.0% 3.0% 3.0% 3.1% 3.2% 1.9% 2.1% 2.5% 2.7% 2.7% 3.0% 3.1% 3.1%
Canterbury 2.5% 2.3% 2.4% 2.3% 2.2% 1.9%| 2.2%| 2.5%| 2.3%| 23%| 2.7%| 27%| 2.7%
Thanet 4.8% 5.1% 4.8% 5.1% 5.0% 3.5% 3.8% 4.2% 4.3% 4.4% 4.8% 5.0% 5.3%
Ashford 2.7% 2.8% 2.8% 2.9% 3.1% 2.0%| 2.0%| 2.4%| 23%| 24%| 2.9%| 3.2%| 2.9%
Dover 3.0% 3.4% 3.3% 3.3% 3.6% 2.0%| 2.2%| 24%| 2.8%| 29%| 2.8%| 2.9%| 2.6%
Folkestone and Hythe 2.8% 3.1% 3.1% 3.1% 3.4% 1.8%| 2.2%| 3.0%| 34%| 3.6%| 3.8%| 41%| 4.2%
Maidstone 2.7% 2.6% 2.7% 2.7% 3.0% 1.5% 1.5% 2.1% 2.3% 2.3% 2.4% 2.4% 2.6%
Tonbridge & Malling 2.2% 2.3% 2.4% 2.6% 2.9% 1.9%| 2.2%| 2.2%| 2.3%| 2.5%| 2.8%| 2.7%| 3.1%
Tunbridge Wells 2.0% 2.0% 2.2% 2.2% 2.2% 0.8% 1.4% 1.6% 1.4% 1.5% 1.7% 1.7%| 2.1%
Dartford 2.9% 2.9% 2.5% 2.4% 2.6% 1.6% 1.4%| 2.1%| 2.1%| 24%| 2.5%| 2.8%| 2.4%
Gravesham 3.0% 3.1% 3.0% 3.2% 3.5% 1.6% 1.6%| 2.9%| 2.9%| 3.0%| 3.3%| 3.4%| 3.4%
Sevenoaks 1.5% 1.4% 1.5% 1.3% 1.5% 1.1%| 0.9% 1.5% 1.7% 1.8% 1.7% 1.7% 1.6%
Swale 4.5% 4.6% 4.7% 5.1% 5.0% 2.7%| 2.8%| 3.2%| 3.5%| 3.5%| 4.0%| 4.4%| 4.1%
Table 3

Yri2 & Yri3
Not Known % | Apr-19 | May-19 | Jun-19 | Jul-19 | Aug-19 |Sep-19 | Oct-19 |[Nov-19 | Dec-19 | Jan-20 | Feb-20 | Mar-20| Apr-20

Trends
Kent 2.9% 2.2% 2.5% 2.7% 3.8%| 59.5%| 17.9%| 7.3%| 5.1%| 4.5%| 3.6%| 3.4%| 2.9%
Canterbury 3.2% 2.3% 2.8% 3.0% 3.6%| 55.0%| 16.5% 7.5% 5.3% 4.3% 3.6% 3.7% 3.9%
Thanet 3.6% 3.1% 3.6% 3.7% 5.0%| 57.3%| 20.8%| 7.5%| 5.6%| 53%| 43%| 43%| 3.8%
Ashford 2.4% 1.9% 2.6% 2.7% 4.1%| 63.9%| 25.0%| 8.7%| 5.1%| 4.7%| 3.7%| 3.2%| 2.3%
Dover 2.9% 1.8% 1.9% 2.0% 3.4%| 59.0%| 21.6%| 8.8%| 6.2%| 4.3%| 3.0%| 3.3%| 2.9%
Folkestone and Hythe 3.7% 2.7% 2.7% 2.8% 3.8%| 57.3%| 23.3%| 7.1%| 5.4%| 47%| 3.7%| 3.3%| 3.0%
Maidstone 2.1% 1.6% 2.0% 2.0% 3.1%| 72.0%| 12.5%| 6.5%| 4.5%| 4.0%| 3.2%| 3.1%| 2.6%
Tonbridge & Malling 2.8% 2.1% 2.7% 2.9% 3.7%| 65.3%| 11.3% 5.6%| 4.6%| 4.1%| 3.1%| 3.0%| 2.8%
Tunbridge Wells 2.3% 1.6% 1.9% 2.2% 3.2%| 43.6%| 10.1% 51%| 3.7%| 3.2%| 2.5%| 2.2% 1.9%
Dartford 2.7% 2.1% 2.0% 2.2% 3.4%| 56.5%| 20.4%| 8.2%| 5.8%| 5.0%| 43%| 3.6%| 2.9%
Gravesham 2.5% 2.1% 1.7% 2.1% 3.4%| 68.7%| 19.9%| 6.9%| 4.3%| 4.1%| 3.5%| 3.3%| 2.8%
Sevenoaks 2.9% 2.1% 2.3% 2.5% 3.5%| 63.3%| 21.5%| 8.4%| 6.1%| 49%| 3.9%| 3.4%| 2.8%
Swale 4.0% 2.7% 3.4% 3.7% 4.8%| 51.1%]| 16.6%| 7.3%| 5.6%| 5.2%| 4.1%| 3.8% 3.0%
Table 4

NEETs based on length of time in NEET (Yr12-Yri3) Equivalent - Apr 2019
0-6 7-13 14-26 27-52 52+ 0-6 7-13 14-26 | 27-52 52+
weeks | weeks weeks weeks weeks | weeks | weeks | weeks | weeks | weeks

Kent 173 120 313 381 166 85 156 239 403 138
Canterbury 18 11 27 29 14 8 14 23 26 8
Thanet 20 18 37 42 29 15 28 29 67 26
Ashford 22 18 51 30 16 8 15 27 32 7
Dover 6 5 20 24 3 4 11 10 19 17
Folkestone and Hythe 14 8 26 34 12 8 8 21 47 9
Maidstone 14 10 28 31 18 4 14 17 44 10
Tonbridge & Malling 12 7 20 33 13 6 12 25 34 11
Tunbridge Wells 4 12 15 20 11 7 6 16 16 7
Dartford 15 5 18 23 16 4 7 13 22 7
Gravesham 7 7 21 36 13 7 16 17 33 11
Sevenoaks 9 7 15 16 5 2 1 12 16 4
Swale 32 12 35 63 16 12 24 29 47 21
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Table 4b
Progress RPA -
Participating
% Yri2 Apr-19 | May-19 | Jun-19 | Jul-19 | Aug-19 |Sep-19 | Oct-19 [Nov-19 | Dec-19 | Jan-20 | Feb-20 | Mar-20 | Apr-20
Kent 94.0%| 94.0% 93.7%| 93.2%| 92.0% | 35.3% | 82.1%]| 91.9%| 93.0%| 93.3%| 94.0% | 93.9%  94.1%
Canterbury 94.6%| 94.1% 93.7%| 93.4%| 92.2%| 41.2%)| 83.1%| 92.8%| 93.3%| 93.5%| 94.5%| 94.2%| 94.1%
Thanet 91.5%| 91.3% 90.9%| 90.8%| 89.1%| 35.2%]| 77.5%| 92.3%| 92.8%| 93.2%| 93.5%]| 93.1%| 93.5%
Ashford 94.1%| 94.1% 93.5%| 92.3%| 90.9%| 28.6%| 74.1%| 90.5%| 92.4%)| 92.9%| 93.2%| 93.0%| 93.8%
Dover 95.1%| 95.6% 95.5%| 94.5%| 92.8%| 37.0%| 80.2%| 89.9%| 92.7%| 94.1%| 95.0%| 95.2%| 95.7%
Folkestone and Hythe| 93.8%| 94.1% 93.7%| 93.0%| 91.8%| 40.7%)| 75.8%| 91.7%| 92.8%| 92.8%| 94.2%| 94.0%| 94.1%
Maidstone 95.4%| 95.4% 95.1%| 95.1%| 94.4%| 25.1%| 87.1%| 93.7%| 94.5%| 94.6%| 95.1%| 94.6%| 95.0%
Tonbridge & Malling 93.7%| 93.5% 93.3%| 92.9%| 92.4%| 27.8%)| 86.9%| 93.3%| 93.9%| 94.1%| 94.5%| 94.3%| 94.8%
Tunbridge Wells 94.9%| 94.6% 94.6%| 94.3%| 93.5%| 56.6%| 89.3%| 93.6%| 94.5%| 94.3%| 94.6%| 94.5%| 94.4%
Dartford 94.8%| 95.0% 95.4%| 94.7%| 92.7%)| 39.8%| 84.8%| 91.2%| 92.4%)| 93.5%| 94.4%| 94.7%)| 95.1%
Gravesham 94.0%| 93.9% 94.2%| 92.9%| 90.8%| 24.9%]| 80.4%| 90.6%| 92.3%| 92.1%| 92.5%]| 92.8%| 93.1%
Sevenoaks 94.9%| 94.8% 94.8%| 94.7%| 93.5%| 22.3%| 78.0%| 91.1%| 92.6%]| 93.2%| 94.3%| 94.4%| 94.6%
Swale 91.8%| 92.2% 91.5%| 91.1%| 90.2%| 41.4%]| 83.0%| 90.2%| 91.6%]| 91.4%| 92.2%]| 92.0%| 91.9%
Table 4c
Progress RPA -
Participating
% Yri3 Apr-19 | May-19 | Jun-19 | Jul-19 | Aug-19 |Sep-19 | Oct-19 Nov-19 Dec-19 | Jan-20 | Feb-20  Mar-20 Apr-20
Kent 85.8%| 86.2% 85.9%| 85.5%| 84.7% 38.0%| 73.5%]| 82.6%  84.1%| 84.0%| 84.8%| 84.9%| 85.2%
Canterbury 86.1%| 86.7% 86.4%| 86.1%| 85.7%| 42.2%| 76.8%| 83.1%| 84.9%| 85.1%| 85.9%| 85.7%| 84.6%
Thanet 81.2%| 81.7% 81.4%| 80.8%| 79.9%| 40.4%| 71.5%| 80.7%| 82.4%| 82.3%| 83.4%| 83.0%| 83.3%
Ashford 84.5%| 84.1% 83.6%| 83.2%| 82.7%| 34.6%| 66.9%| 80.1%| 83.0%| 82.3%| 83.4%| 83.2%| 83.6%
Dover 86.5%| 86.6% 86.3%| 85.7%| 84.9%| 38.8%| 69.8%| 83.2%| 84.1%| 84.4%| 85.4%| 85.6%| 85.8%
Folkestone and Hythe| 83.9%| 83.6% 83.2%| 83.0%| 82.1%| 37.9%| 70.7%| 83.4%| 84.7%| 83.8%| 84.7%]| 85.1%| 85.0%
Maidstone 86.8%| 87.3% 87.0%| 86.9%| 86.2%| 25.9%| 80.1%| 83.0%| 84.6%| 84.9%| 85.5%| 85.5%, 85.8%
Tonbridge & Malling 86.2%| 86.5% 86.5%| 86.2%| 85.4%| 33.6%| 80.4%| 83.6%| 84.5%| 84.3%| 85.1%| 85.2%| 85.5%
Tunbridge Wells 89.2%| 89.4% 89.4%| 89.2%| 88.7%| 49.4%| 82.6%| 87.1%| 88.5%| 88.3%| 88.7%| 89.0%| 89.7%
Dartford 87.6%| 88.4% 88.1%| 88.0%| 86.9%| 40.6%| 67.6%| 83.2%| 84.7%| 84.4%| 85.2%]| 85.8%| 86.3%
Gravesham 87.6%| 87.4% 87.4%| 86.8%| 85.2%| 27.6%| 69.5%| 82.0%| 84.0%| 84.0%| 84.8%| 85.7%| 86.4%
Sevenoaks 88.8%| 88.9% 88.6%| 88.4%| 87.5%| 41.0%| 71.7%| 82.3%| 84.4%| 84.8%| 85.4%)| 85.8%| 86.6%
Swale 83.7%| 84.7% 84.2%| 83.4%| 82.3%| 46.7%| 72.0%| 80.8%  81.5%| 80.5%| 81.5%]| 81.5%| 82.2%
Table 4d
Progress RPA -
Participating
ke c°z'$:fg Yr12| por-19| May-19 | Jun-19 | Jul-19 | Aug-19 | Sep-19 | Oct-19 |Nov-19 |Dec-19 | Jan-20 | Feb-20 |Mar-20 | Apr-20
Kent 89.9%| 90.1% 89.8%| 89.4%| 88.3%| 36.7% 77.7%| 87.2%| 88.5% | 88.6%| 89.3%| 89.4% 89.6%
Canterbury 90.4%| 90.5% 90.1%| 89.8%| 89.0%| 41.7%)| 80.0%| 88.0%| 89.1%)| 89.3%| 90.2%| 90.0%| 89.4%
Thanet 86.3%| 86.5% 86.2%| 85.8%| 84.5%| 37.9%| 74.4%| 86.3%| 87.4%| 87.6%| 88.3%| 87.9%| 88.2%
Ashford 89.3%| 89.1% 88.6%| 87.8%| 86.9%| 31.7%| 70.4%| 85.1%| 87.5%| 87.4%| 88.1%| 88.0%| 88.5%
Dover 90.8%| 91.1% 90.9%| 90.1%| 88.9%| 37.9%)| 75.0%| 86.6%| 88.5%)| 89.3%| 90.3%| 90.4%), 90.8%
Folkestone and Hythe| 88.8%| 88.8% 88.4%| 87.9%| 86.9%| 39.2%| 73.2%| 87.5%| 88.7%| 88.2%| 89.4%| 89.5%| 89.5%
Maidstone 91.1%| 91.3% 91.0%| 91.0%| 90.3%| 25.5%]| 83.7%| 88.5%| 89.6%| 89.9%| 90.4%]| 90.2%| 90.5%
Tonbridge & Malling 90.0%| 90.1% 89.9%| 89.6%| 89.0%| 30.8%| 83.5%| 88.2%| 89.0%| 89.0%| 89.5%| 89.5%| 89.9%
Tunbridge Wells 91.9%| 91.9% 91.9%| 91.7%]| 91.0%| 53.3%| 86.3%| 90.6%| 91.8%| 91.6%| 91.9%| 92.0%| 92.2%
Dartford 91.2%| 91.8% 91.8%| 91.4%| 89.9%| 40.2%| 76.1%| 87.2%| 88.5%| 89.0%| 89.8%| 90.2%| 90.7%
Gravesham 90.9%| 90.7% 90.9%| 89.9%| 88.0%| 26.3%| 74.8%| 86.2%| 88.0%| 87.9%| 88.6%| 89.2%| 89.7%
Sevenoaks 91.8%| 91.8% 91.7%| 91.5%| 90.5%| 33.0%| 74.4%| 86.0%| 87.9%| 88.3%| 89.2%| 89.4%| 90.0%
Swale 87.7%| 88.5% 87.9%| 87.3%| 86.3%| 44.1%| 77.5%]| 85.5%| 86.5%| 85.9%| 86.9%| 86.7%| 87.0%
* RPA - Participating does not include:
Employment without Training
Employment with Training (other)
Temporary Employment
Part Time Employment
Self Employed (without study)
Gap Year Students
NEET and Not Known Destinations
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Children, Young People and Education Performance Management
NEET Monthly Report - Kent
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Children, Young People and Education Performance Management
NEET Monthly Report - Kent

100% Chart 2a To show the monthly figures clearly the vertical axis has
) been broken. This is to fit in the annual September spike
Combined NEET and Not Known % onto the graph.
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Children, Young People and Education Performance Management
NEET Monthly Report - Kent

Table 5
Yri2 & Yri3 cohort by Apr-19 | May-19 | Jun-19 | Jul-19 | Aug-19 | Sep-19 | Oct-19 | Nov-19 | Dec-19 | Jan-20 | Feb-20 | Mar-20 | Apr-20
Vulnerable Group
Children in Care (CIC) 411 411 411 408 407 398 404 406 407 404 421 425 419
subset CIC resp. not known 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
subset CIC KCC responsibility 358 360 360 360 359 383 388 389 390 388 405 409 403
subset CIC OOC responsibility 53 51 51 48 48 15 16 17 17 16 16 16 16
Caring for own child 114 126 137 152 154 49 52 64 73 83 88 92 109
Asylum seeker 57 62 62 62 62 98 100 100 100 100 100 100 99
Carer not own child 26 29 30 30 31 14 19 24 26 28 29 29 30
Substance Misuse 6 6 6 6 6 3 3 4 5 5 5 5 5
Care Leaver (CL) 30 32 32 32 32 2 2 2 2 2 2 2 2
subset CL resp. not known 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
subset CL KCC responsibility 29 31 31 31 31 2 2 2 2 2 2 2 2
subset CL OOC responsibility 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Supervised by YOT 85 82 79 69 66 66 67 70 70 82 85 91 92
Pregnancy 65 71 75 74 81 46 49 55 64 65 70 72 61
Parent not caring for own child 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2
SEND (16-17 year olds) 1474 1475 1476 1475 1475 1352 1364 1369 1372 1370 1371 1371 1372
SEND (18-24 year olds) 1855 1823 1819 1814 1792 2477 2476 2475 2449 2431 2431 2427 2424
Total SEND vulnerable group 3408 3298 3295 3289 3267 3829 3840 3844 3821 3801 3802 3798 3796
SEND with EHCP flag (16-17) 1430 1431 1430 1420 1418 1324 1335 1340 1342 1338 1337 1337 1336
SEND with EHCP flag (18-24) 1653 1659 1655 1652 1635 2308 2307 2306 2281 2264 2264 2261 2258
Total 16-17 cohort with at 2049 2073 2087 2087| 2096 1822 1845 1876 1897| 1915 1930| 1961 1961
least one vulnerable group
Post Stat PRU 9 11 12 7 0 0 7 0 7 8 8 8 7
Table 6
WA L L L Apr-19 | May-19 | Jun-19 | Jul-19 | Aug-19 | Sep-19 | Oct-19 | Nov-19 | Dec-19 | Jan-20 | Feb-20 | Mar-20 | Apr-20
Vulnerable Group
Children in Care (CIC) 66 51 49 51 57 29 29 63 59 61 60 63 61
subset CIC resp. not known 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
subset CIC KCC responsibility 61 48 46 48 54 29 29 61 57 59 58 61 59
subset CIC OOC responsibility 5 3 3 3 3 0 0 2 2 2 2 2 2
Caring for own child 74 90 94 107 108 32 35 48 58 66 71 74 86
Asylum seeker 6 7 7 7 7 2 0 7 6 6 6 6 6
Carer not own child 20 20 19 19 20 10 15 19 22 21 21 21 22
Substance Misuse 3 2 2 3 2 1 1 2 3 3 2 0 2
Care Leaver (CL) 15 16 16 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0
subset CL resp. not known 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
subset CL KCC responsibility 15 16 16 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0
subset CL OOC responsibility 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Supervised by YOT 33 25 23 23 27 22 20 28 30 34 32 35 40
Pregnancy 42 49 53 53 59 27 30 40 48 50 54 55 42
Parent not caring for own child 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
SEND (16-17 year olds) 100 74 74 73 77 34 44 70 88 87 102 106 108
SEND (18-24 year olds) 79 77 77 76 75 118 112 112 110 109 109 109 107
Total SEND vulnerable group 179 151 151 149 152 152 156 182 198 196 211 215 215
SEND with EHCP flag (16-17) 88 64 65 63 67 27 36 64 82 85 95 98 99
SEND with EHCP flag (18-24) 76 75 75 74 73 87 86 112 110 109 109 109 107
Total 16-17 NEET with at least 209| 287 289 295 315 135/ 150 229 264| 277 295 310 310
one vulnerable group
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Children, Young People and Education Performance Management
NEET Monthly Report - Kent

Table 7
Yri2 & Vri3 NotKnownsby | 55 19 |May-19 | Jun-19 | Jul-19 | Aug-19 | Sep-19 | Oct-19 | Nov-19 | Dec-19 | Jan-20 | Feb-20 | Mar-20 | Apr-20
Vulnerable Group
Children in Care (CIC) 22 21 23 27 31 297 121 12 10 9 9 13 8
subset CIC KCC responsibility 16 15 17 22 26 285 114 9 8 8 7 10 6
subset CIC OOC responsibility 6 6 6 5 5 12 7 3 2 1 2 3 2
Caring for own child 9 7 8 7 11 12 8 5 3 3 4 4 4
Asylum seeker 2 4 4 4 4 88 41 4 4 4 4 4 2
Carer not own child 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Substance Misuse 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Care Leaver (CL) 3 4 4 5 8 2 0 0 0 0 0 0 0
subset CL resp. not known 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
subset CL KCC responsibility 3 4 4 5 8 2 0 0 0 0 0 0 0
subset CL OOC responsibility 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Supervised by YOT 4 2 3 7 8 24 17 5 3 2 2 5 3
Pregnancy 9 5 5 2 7 10 8 3 3 3 3 2 2
Parent not caring for own child 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0
SEND (16-17 year olds) 60 58 71 85 96 1005 317 171 100 92 71 67 57
SEND (18-24 year olds) 1327 1259 1255 1258 1254 2210 1788 1802 1781 1752 1747 1744 1623
Total SEND vulnerable group 1387 1317 1326 1343 1350 3215 2105 1973 1881 1844 1818 1811 1680
SEND with EHCP flag (16-17) 43 35 39 48 50 742 269 154 87 74 73 54 42
SEND with EHCP flag (18-24) 993 999 998 999 972 1797 1464 1464 1440 1441 1411 1408 1274
Total 16-17 not known with at 97 91| 107| 123| 150 1284 442| 193] 117| 107 87 88 72
least one vulnerable group
Table 8 2019 2018
Yri2 & Yri2 &
;’;:nif‘svrn NEET Leavers& | vi12 | vr13 | 13 Yr12 | yr13 | 13
Total Total
Leaving NEET Total 32 65 97 68 87 155
Education 3 3 6 4 9 13
Employment 15 39 54 32 35 67
Government supported training 10 16 26 30 19 49
Re-engagement Provision 0 0 0 0 2 2
Transfer to another LA 2 5 7 1 5 6
Age reacheq where no active 0 0 0 0 0 0
record required
Left England so no longer active 0 0 0 0 0 0
record
Found to be a duplicate record 1 1 2 0 0 0
Deceased 0 0 0 0 0 0
Custodial Sentence 0 0 0 0 1 1
Cannot Be Contacted 0 0 0 0 1 1
Refused to disclose activity 0 0 0 0 0 0
Unknown Activity 0 0 0 0 0 0
Other Reason 1 1 2 1 2 3
Joining NEET Total 64 74 138 89 76 165
Education 6 6 12 17 6 23
Employment 22 30 52 6 9 15
Training 27 19 46 22 15 37
Re-engagement Provision 0 0 0 0 0 0
From other area 0 0 0 0 0 0
Other (inc custodial sentence) 9 19 28 44 46 90
leference (minus = 32 9 41 21 11 -10
Joiners>Leavers)
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NEET Monthly Report - Kent

Chart 3
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Activities of those who have reached statutory school leaving age

Year 12 Year 13 Year 14 Total Year 15 | Year 16+ Total
Cohort total 15945 16295 16222 48462 6021 1168 55651
EET Total 15290 14855 2859 33004 333 190 33527
In education, post Year 11 14131 12650 1810 28591 184 161 28936
School Sixth Form 9064 8508 482 18054 5 0 18059
Sixth Form College 3470 1852 545 5867 106 118 6091
Further Education 1412 2093 750 4255 59 20 4334
Higher Education 2 10 11 23 1 0 24
Part time Education 51 97 18 166 13 23 202
Gap Year students 0 0 0 0 0 0 0
Full time education - Other 124 82 1 207 0 0 207
Special Post-16 Institution 7 7 1 15 0 0 15
Full time education — custodial institution (juvenile offender) 1 1 2 4 0 0 4
Employment 838 1936 1030 3804 137 9 3950
Apprenticeship 517 875 968 2360 134 7 2501
Full time employment with study (regulated qualification) 35 88 44 167 1 0 168
Employment without training 135 528 4 667 0 0 667
Employment with training (other) 64 206 3 273 0 0 273
Temporary employment 3 14 0 17 0 0 17
Part Time Employment 74 203 11 288 2 2 292
Self-employment 9 21 0 30 0 0 30
Self-employment with study (regulated qualification) 0 0 0 0 0 0 0
Working not for reward with study (regulated qualification) 1 1 0 2 0 0 2
Training 320 269 19 608 12 20 640
ESFA funded Work Based Learning 44 33 1 78 2 1 81
Other training (eg non-ESFA funded private training 243 206 18 467 10 17 494
Training delivered through the Work Programme %////////////% 1 0 1 0 0 1
Traineeships 31 28 0 59 0 0 59
Supported Internship 2 1 0 3 0 2 5
Re-engagement Provision 1 0 0 1 0 0 1
NEET Group 429 724 549 1702 205 34 1941
Available to labour market 362 547 372 1281 140 27 1448
Working not for reward 4 9 8 21 3 0 24
Not yet ready for work or learning 14 20 19 53 8 2 63
Start date agreed (other) 9 11 5 25 2 0 27
Start date agreed (RPA compliant) 8 3 3 14 1 1 16
Seeking employment, education or training 327 504 337 1168 126 24 1318
Not available to labour market 67 177 177 421 65 7 493
Young carers 4 13 9 26 7 0 33
Teenage parents 18 62 70 150 26 0 176
lliness 35 80 76 191 24 2 217
Pregnancy 10 22 21 53 5 0 58
Religious grounds 0 0 0 0 0 0 0
Unlikely to be economically active 0 0 1 1 3 5 9
Other reason 0 0 0 0 0 0 0
Other (not EET or NEET) 2 4 4 10 0 0 10
Custody (young adult offender) 2 4 4 10 0 0 10
Current situation not known 224 712 12810 13746 5483 944 20173
Current situation not known 199 488 10272 10959 4648 855 16462
Cannot Be Contacted 1 6 12 19 12 (0] 31
Refused to disclose activity 0 1 1 2 0 0 2
Currency Expired - EET 23 217 2522 2762 822 86 3670
Currency Expired - Other 1 0 3 4 1 S 8
Progress Year 12 Year 13 Year 14 Year 15 | Year 16+
RPA
Participating in education and training 94.1% 85.2%
Meeting the Duty 93.8% 84.6%
Participating in RPA compliant education and training 93.8% 84.6%
Working towards meeting the duty 0.06% 0.02%
Temporary break from Learning 0.40% 1.01%
Not Known % 1.41% 4.37% 78.99% 91.06% 80.82%
In Learning % 94.11% 85.22% 17.52% 5.50% 16.10%
NEET % 2.69% 4.44% 3.39% 3.40% 2.91%
NEET + Not Known % 4.10% 8.81% 82.37% 94.47% 83.73%
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Children, Young People and Education - Performance Management
Kent/National/Statistical Neighbours

as at March 20

NEET Not known In learning
% %
Academic | % change | Academic | % change | % Academic | % change
Agel6-17s| over last 12 | Agel6-17s |over last 12| Agel6-17sin | over last 12
NEET months NK months learning months
ENGLAND 2.8% 1.3% 2.3% -2.2% 92.6% 0.1%
Table 9
Academic Academic Academic
Name R':::: 4 | Agel6-17 | Yri2 Yr13 R:{Iz 4 Age16-17 | Yr12 Yri3 | Age16-17 Il ;1:1 iIn“ I; ;Iriii“
Position | (YT12-Yr13) | NEET% | NEET% | - .. ' |(Yrl2-Yri3)| NK% NK% | (Yr12-13) In " 9 o 9
NEET % NK % Learning % ? °

Kent 10 3.4% 2.5% 4.4% 7 3.4% 1.8% 4.8% 89.4% 93.9% 84.9%
East Sussex 11 4.8% 3.9% 5.7% 5 1.2% 0.6% 1.8% 89.9% 93.5% 86.3%
Essex 9 3.2% 2.3% 4.0% 2 0.9% 0.5% 1.3% 92.2% 95.6% 88.7%
Lancashire 7 2.7% 1.7% 3.7% 8 3.5% 1.8% 5.3% 92.2% 95.5% 88.8%
Northamptonshire 2 1.9% 1.5% 2.4% 6 1.6% 0.6% 2.7% 94.1% 97.0% 91.2%
Nottinghamshire 3 2.0% 1.5% 2.5% 10 7.8% 2.7% 13.0% 89.6% 95.2% 83.8%
Staffordshire 4 2.2% 2.1% 2.2% 1 0.5% 0.3% 0.6% 94.6% 96.1% 93.0%
Swindon 6 2.5% 1.4% 3.7% 9 3.6% 2.9% 4.4% 92.0% 94.8% 88.9%
Warwickshire 1 1.9% 1.7% 2.1% 4 1.2% 0.8% 1.6% 95.9% 96.8% 95.0%
West Sussex 5 2.5% 2.0% 3.0% 11 8.6% 3.6% 13.8% 87.7% 93.3% 81.7%
Worcestershire 8 2.9% 2.6% 3.3% 3 1.2% 0.3% 2.0% 93.3% 95.8% 90.8%
Mean Indicator for 2.7% 2.1% 3.3% 3.0% 1.4% 4.6% 92.1% 95.4% 88.8%
Statistical neighbours
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Chart 6 - Statistical Neighbours NEETs March 2020
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Chart 7 - Statistical Neighbours Not Knowns March 2020
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